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KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA 
   
Palvelualueet ja palveluyksiköt 

Sivistyksen tukipalvelut 
•  Toimialueen hallinto 
•  Ruokapalvelut 

 Varhaiskasvatus 
•  Kunnallinen varhaiskasvatus 
•  Esiopetus 
•  Yksityinen varhaiskasvatus 

Oppiminen 
•  Perusopetus 
•  Kasvun ja oppimisen tuki 
•  Lukio 
•  Tuusulan Opisto ja taiteen perusopetus 
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Olennaiset tapahtumat koko toimialueella neljännesvuosikatsaus 06/2023 
 
 
Sivistyksen toimialueella alkuvuonna 2023 on järjestetty alkuvuodesta palvelut ja toiminta normaalisti 
tavoitteiden mukaisesti.  Varhaiskasvatuksen ja koulujen toiminnassa on voitu keskittyä yhteisöllisyyteen ja 
yhteistyöhön.  Palveluiden käyttöaste on palautunut joko koronaa edeltävälle tasolle tai kasvanut. 
Kävijämäärät nuorisotyössä, kirjastoissa, museoissa, uimahallissa ja ulkoliikuntakohteissa ovat olleet hyviä. 
Varhaiskasvatuksessa paikkojen riittävyys on edelleen haasteena.  
 
Sivistyksen toimintakulttuurin ja johtamisen vahvistamista sekä laadun ja arvioinnin kehittämistä on tehty 
yhdessä palvelualueiden kanssa toimialueen esihenkilöiden ja hallinnon yhteisissä kehittämisaamuissa. 
Kevään aikana on keskitytty toimintaympäristön analyysiin talousarviota 2024 varten sekä sivistyksen 
kärkikunta-kriteeristön luomiseen kaikilla palvelualueilla.  
 
Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämisessä olemme toimineet LANUPE-ryhmässä ja HYTE-
ryhmässä. Olemme olleet mukana laatimassa hyvinvointialueen perhekeskuksen toimintasuunnitelmaa, 
jonka luonnos on valmistunut alkuvuoden aikana.   
 
Lapsiystävällinen kunta -työ on käynnistynyt koordinaatioryhmän alkukoulutuksella helmikuussa ja 
valtakunnallisella koordinaattoreiden tapaamisella maaliskuussa. Kevään aikana on laadittu aikataulu ja 
toimintamuodot alkukartoituksen tekemiseksi kunnan eri toimialueilla ja lasten ja nuorten kuulemisen 
toteuttamiseksi.   
 
Palveluverkkotyö on edennyt suunnitelmallisesti. Monio valmistuminen on loppusuoralla, ja kalusteiden ja 
av-laitteiden asennukset ovat käynnissä. Monio pääsee avautumaan aikataulussa. Tuusulanjärven 
kampuksen työt etenevät suunnitellusti, ja siellä on sisätyöt käynnissä, ulkorappaus ja meluaidan asennus on 
aloitettu.   Rykmentinpuiston kampuksen rakentaminen on käynnistynyt perustusten ja väestönsuojien 
rakentamisella. Peltokaaren päiväkodin toteutussuunnittelu on käynnissä ja hanke etenee aikataulussa. 
Kesäkuussa Riihikallion koulussa purkutöiden yhteydessä syttyneessä tulipalossa vaurioitui 1960-luvulla 
käyttöön otetun kaksikerroksisen rakennusosan katto. Vaurioitunut osa puretaan, muut kiinteistön osista 
jäävät vielä käyttöön.  
 
Kulttuurin ja varhaiskasvatuksen palveluverkon kehittäminen on jatkunut Etelä-Tuusulan osalta. Siiihen 
liittyvä selvitystyö on valmistunut, ja Hyökkälän koulun rakennuksessa on tehty rakenteiden kuntoon liittyviä 
ja sisäilmaan liittyviä lisätutkimuksia. Kokonaisuus on etenemässä päätöksentekoon valtuustossa syyskuussa.  
 
Kesällä Tuusulan kunta järjesti puistoruokailua alle 18-vuotiaille kaikissa kuntakeskuksissaan. Ruokapalvelut 
tuottivat ruuan ja varhaiskasvatus ja oppiminen vastasivat ruuan jakelusta.  Ruokailusta saatiin paljon 
positiivista palautetta. Puistoruokailuihin osallistuttiin kesän aikana yli 8391 kertaa.   
 
Verkostotyössä Tuusulan kunta on toiminut aktiivisesti Keusoten ja sivistykseen verkostossa, OPPIVA -
verkostossa, Keski-Uudenmaan kuntien kasvatus- ja koulutusverkostoissa, Kuntoliiton 
verkostoperuskouluhankkeessa. Kehittämiseen suunnatuista valtionavustuksista keskeisimpiä alkuvuoden 
toteutuksia toimialueella ovat olleet  
 

- XR-museon toteutuksen aloittaminen  
- Varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämisen jatkuminen sekä lasten tuen 

kehittäminen  
- Tasa-arvoisten oppimisen mahdollisuuksien kehittäminen jatkuu varhaiskasvatuksessa ja 

perusopetuksessa Covid-rahoituksella ja tasa-arvorahoituksella  
- Oppimisen digitaalisten muotojen kehittäminen jatkuu Uudet lukutaidot -hankkeessa  
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- Oppilaiden maksuttoman kerho- ja harrastustoiminnan kehittämisen jatkaminen   
- Urheilukeskuksen saama valtion avustus Monitoimihallin ja sen ympäristön kehittämiseen  

  
Varhaiskasvatus 
Palvelusetelipäiväkodeiksi hyväksyttiin kahdeksan päiväkotia ja palveluseteleiden hakeminen käynnistyi 
toukokuussa. Varhaiskasvatuksen talousasiantuntija aloitti tehtävässään toukokuun alussa. Uusi 
varhaiskasvatuksen sihteeri aloitti kesäkuussa. Palvelun tarjontaa lisättiin elokuusta 2022 keväällä 9 htv 
verran. Sosionomien tehtäviä oli avoinna vakituisen henkilöstön haussa. Kaikkia tehtäviä ei saatu täytettyä.  
 
Varhaiskasvatuksessa avattiin 1.1.2023 kaksi uutta pientä yksikköä, Rykmentintien päiväkoti 
Rykmentinpuistoon ja Neitoperhon päiväkoti Lahelaan. Lisäksi Jokelassa Notkopuiston avoin 
perhetupatoiminta siirtyi Jokelan keskustaan ja päiväkodille avattiin uusi lapsiryhmä. Varhaiskasvatuksen 
henkilöstölisäysten ja uusien yksikköjen vuokrien kustannusvaikutukset 728 000 euroa on tuotu 
päätettäväksi puolivuotiskatsauksen yhteyteen. Rykmentintien päiväkodin henkilöstökustannukset ovat 
vuodessa n. 400 000 euroa. Rykmentintien päiväkodin ja Neitoperhon päiväkodin vuokrakustannukset ovat 
vuodessa yhteensä n. 161 000 euroa. Lisäksi 1.8.2023 perustettiin kolme uutta esiopetuksen ryhmää, joista 
kaksi sijoittuu Mikkolan koululle ja yksi Paijalan koululle, yhteensä henkilöstökustannukset ovat n. 163 000 
euroa. Varhaiskasvatukseen haettiin varhaiserityisopettajan tehtävään nimikemuutos varhaiskasvatuksen 
asiantuntijan tehtäväksi tuetun varhaiskasvatuksen osa-alueelle 1.9.2023 alkaen.  Vaikutus 
henkilöstökustannuksiin on 4 000 euroa vuodelle 2023. Kesäkuun valtuustossa myönnettiin 
varhaiskasvatuksen asiantuntijan nimikemuutos ja toukokuun valtuustossa myönnettiin perustettavaksi 1.8 
alkavien esiopetusryhmien vakanssit.  
 
Kunnallisen varhaiskasvatuksen paikkatilanne on uusien yksiköiden avaamisesta huolimatta kriittinen. 
Palveluissa oli maaliskuun lopussa 1600 lasta, joka on 200 lasta enemmän kuin edeltävinä vuosina 
vastaavaan aikaan.  Yksityisen varhaiskasvatuksen kanssa tehtävä yhteistyö vahvistuu palvelusetelin myötä.  
 
 Kunnallisen varhaiskasvatuksen keskitetty rekrytointi vakituisiin kasvattajien tehtäviin toteutettiin helmi-
maaliskuussa.  
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut päivittyivät 1.3.2023 alkaen. Perheistä noin puolet kuuluu nyt 
maksuttoman varhaiskasvatuksen piiriin, kun aiemmin 0-maksuluokassa oli noin kolmasosa perheistä. 
Maksuttomuudella oletetaan olevan vaikutuksia perheiden käyttäytymiseen esimerkiksi toiminnan 
varaamiseen ja käyttämiseen liittyen. Aiemmin maksut ovat toimineet kannustimina käyttää palveluita 
todellisen tarpeen mukaisesti. Maksujen puuttuminen voi kasvattaa varhaiskasvatuksen palveluntarvetta.   
 
Päiväkodin johtajien ja varajohtajien yhteinen valmentavan johtajuuden -koulutus käynnistyi tammikuussa. 
Kouluttajana toimii Taitotalo. Koulutus kuuluu osana syksyllä käynnistyneeseen laadun arvioinnin ja 
johtamisen kehittämishankkeeseen.  
 
Varhaiskasvatuksen kuntatasoisen arvioinnin pohjana toimivat vuosittain toteutettavan observoinnin 
tulokset. Toiminnan havainnointi tapahtuu kaikissa yksiköissä päiväkodin johtajien ja varajohtajien toimesta 
Reunamo Research:in kanssa yhteistyössä. Tulosten perusteella määritellään kunnan keskeiset painopisteet 
ja täydennyskoulutukset toiminnan kehittämiseen tulevalle kaudelle. Kauden 2023-24 painopisteet ovat 
Kokopäiväpedagogiikka ja Lapsen osallisuus vertaisryhmässä.  
 
1.8.2022 voimaan tulleen Varhaiskasvatuslain mukaisesti lapsen tuen tarpeen niin vaatiessa lapselle tehdään 
hallinnollinen päätös lapselle osoitetusta tehostetusta tai erityisestä tuesta ja tukipalvelusta. 31.3.23 
mennessä varhaiskasvatuksessa oli tehty 88 lapselle päätös tehotetusta tai erityisestä tuesta tai 
tukipalveluista.   
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Oppimisen palvelut 
Agenda2030 –ohjelma on otettu käyttöön ja se on vastaanotettu kouluilla hyvin.   
 
Johtamisjärjestelmän kehittämisessä on todettu sijaisten hankinnan olevan suuri johtamisen resurssiin 
vaikuttava asia. Isoissa yksiköissä sijaisten hankkiminen vie 60-80% apulaisrehtorin työajasta. Sijaisten 
hankkimisen resurssointiin haetaan ratkaisuja ja erilaisia toimintamalleja kevään 2023 aikana osana 
talousarvion 2024 valmistelua. Ratkaisuna järjestelyvaraeriä ohjattiin apulaisrehtorijärjestelmän 
kehittämiseen sijaisjärjestelyjen osalta. Koulusihteeriresurssi on jaettu uudestaan elokuusta 2023 alkaen 
huomioiden uusi tehtävä sekä tulevat palveluverkon muutokset.  
 
Talousarviossa saadut uudet virat ja tehtävät on rekrytoitu. Ohjaajien kesäajan työjärjestelyjen prosessia on 
kehitetty.  
 
Erityisopetuksen uudet virat on rekrytoitu. Laaja-alaisen erityisopetuksen suhdeluku lukuvuonna 2023-24 
oppilasta kohden on n. 109 oppilasta/erityisopettaja.  
 
Tuusulan mallin mieluisa ja maksuton harrastustoiminta jatkui tammi-helmikuussa 54 harrastusryhmässä. 
Harrastustoimintaa on tarjolla kaikille Tuusulan perusopetuksen 1.–9. luokkalaisille ja harrastuspaikkoja 
kevätlukukaudella yli 800. Maaliskuussa haettiin lukuvuodelle 2023–2024 erityisavustusta harrastamisen 
Suomen mallin toteuttamiseen sekä yhteistyössä vapaa-aikapalveluiden kanssa erityisavustusta 
harrastamisen Suomen mallin kehittämishankkeelle. Kehittämishankkeen tavoitteena on parantaa 
Harrastamisen Suomen mallin toteutuksen laatua Tuusulassa ja luoda toimiva yhteistyön malli vapaa-
aikapalveluiden ja erityisesti nuorisotyön kanssa etsivän harrastustoiminnan kehittämiseksi.    
 
Tuusulan lukioon valittiin yhteensä 249 ensisijaista opiskelijaa (Hyrylä 162, Jokela 60, Kellokoski 27) 
aloituspaikkojen määrän ollessa 257 (Hyrylä 162, Jokela 60, Kellokoski 35). Aloituspaikat saataneen täyteen 
myös Kellokoskella lisähaun kautta.   
 
Monion johtoryhmä on jatkanut yksiköiden Monioon siirtymisen valmistelua. Monioon on laadittu 
pelastussuunnitelma ja muuttosuunnitelma. Irtokalustuksen, irtaimiston sekä AV- ja ICT-laitteiden tilaukset 
on toteutettu. Monion palvelukoordinaattori ja moniomestari on valittu ja myös opettajavalinnat on saatu 
tehtyä.  
 
Prokoulu toiminta jatkuu kouluilla. Prokoulu kuntaohjaajien tiimi on laatinut Prokoulu toimintaan kuntatason 
vuosisuunnitelman, joka esiteltiin kevään yhteistapaamisessa. Kaikille yhteinen koulu -hanke on päättynyt 
helmikuussa 2023. Sitko- hankkeessa valmistui alueellisesti tuotetut Koulupoissaolon puuttumisen mallin ja 
Kouluvalmentajan käsikirja.  
  
Tuusulan Opisto ja Tuusulan kuvataidekoulu muutti oppimisen palvelualueelta kulttuurin palvelualueelle 
1.4.2023. Tavoitteena on lisätä yhteistyötä Tuusulan kunnan kulttuuritoimen kanssa entisestään säilyttäen ja 
entisestään tiivistäen yhteistyötä oppimisen palvelualueella.   
 
Tuusulan Opisto ja kuvataidekoulu on ollut aktiivisesti mukana Monio-hankkeen viimeistelyssä. Tuusulan 
Opisto aloitti tammikuussa viimeisen opetuskautensa väistötiloissa ennen Monioon muuttoa syyskaudeksi 
2023. Opetustarjonnassa tai opiskelijoiden määrässä ei ole kesken opetusvuoden suuria muutoksia 
aiempaan verrattuna, suurin kehittämispanos ja “uutuudet” onkin suunnattu jo syksyyn ja Monioon.  
 
Talousarvion näkökulmasta valmistavan opetuksen ryhmien osalta rahoitusta vuoden 2023 budjetissa on 
kahdelle ryhmälle ja ryhmiä on kuusi. Kustannusvaikutukset ovat noin 90 000 € yhtä ryhmää kohden. Syksyllä 
2023 valmistavassa opetuksessa jatkaa 4 ryhmää. Lisäryhmien tarvetta seurataan lukuvuoden alkaessa.  
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Vapaa-ajanpalvelut   
Ennaltaehkäisevän nuorisotyön ohjaajat kokevat, että nuorilla selkeä tarve keskusteluun aikuisen kanssa ja 
keskustelut aiheet ovat usein arkisia asioita. Tarve on myös konkreettiseen tukeen ja palveluohjaukseen. 
Nuorilta pyydetään palautetta ja ehdotuksia mm. nuorisotalojen ja alueen viihtyvyyden lisäämiseksi ja 
nuorten saamiseksi osaksi yhteisöä.  
 
Tuusulanjärven talviliikunta keräsi taas valtavasti ulkoilijoita alueelle. Vilkkaimpina päivinä liikkujia laskettiin 
olevan yli 10 000. Oheispalveluiden ja liikenteen sujuvuuden merkitys nousee tärkeäksi asiaksi suositussa 
matkailukohteessa. Luonnonjääkenttien ylläpito oli vaihtelevan sään vuoksi haastavaa. Latukausi kesti 13 
viikkoa, ensilumen ladun kausi jatkui vielä huhtikuussa.  
 
Uimahallin kävijämäärät ovat kasvaneet edellisvuodesta 20%. Liikuntaryhmien kävijämäärät lisääntyvät 
pikkuhiljaa kohti koronaa edeltäviin vuosiin. Uimahallin märkätiloille ja rakenteisiin suunnitellaan 
perusteellista korjausremonttia. Korjaus sulkee uimahallin normaalia pidemmäksi aikaa, arviovuosi 
toteutukselle 2024.  
 
Monitoimihallin kilpailutus on päättynyt, hanke muuttaa urheilukeskusta ja alueen palvelutoimintaa 
merkittävästi. Hallin ympäristö suunnitellaan ja toteutetaan hankkeen yhteydessä kunnan hankkeena 
(Urkka-aukio, P-alue ja lähiliikunta-alue).  
 
Tuusulan kunta palkitsi Topi Raitasen parhaana urheilijana ja valitsi liikunnan ja urheilun tunnustuspalkinnon 
saajaksi Raimo Stenvallin. Avustuksien, palkitsemisen ja kolmannen sektorin tukemisen kokonaisuuden 
suunnittelu ja päivitystyö käynnistyi kuntatasoisesti.  
 
Kulttuuri- ja museopalvelut sekä kirjastot  
Kulttuuripalveluiden alkuvuosi on käynnistynyt vilkkaasti. Kävijämäärät kirjastoissa ja museoissa ovat olleet 
kasvavat ja valtaosa tapahtumista loppuunmyytyjä. Halosenniemen museo äänestettiin Suomen 
hurmaavimmaksi taiteilijakotimuseoksi.  
 
 Vapaan sivistystyön palveluyksikkö siirtyi huhtikuun alussa kulttuurin palvelualueelle. Yhdistyminen 
vahvistaa olemassa olevia yhteyksiä ja luo mahdollisuuksia uusien toimintojen kehittämiseen. Sille luo hyvät 
puitteet avattava kulttuuri- ja lukiotalo Monio.  
 
Tuusulan kirjasto siirtyy yhdessä muiden Kirkes-kirjastojen kanssa avoimen lähdekoodin Koha-
kirjastojärjestelmän käyttäjiksi syyskuussa 2023. Käyttöönottoprojekti on edennyt suunnitelman mukaisesti.   
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta tukee taiteen, kulttuurin ja kotiseututyön toimijoita avustuksilla. 
Avustuksia myönnettiin kahdessa erässä yhteensä 83:lle kulttuuri- ja taidealan toimijalle. Varsinainen haku 
oli tammikuun alussa. Tuusulan festivaaliyhdistys ry:n ilmoitettua, ettei se ota vastaan myönnettyä 
avustusta, haku avattiin uudelleen. Kulttuuritoiminnan tukemiseen oli varattu 125 000 euroa.   
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta myönsi Vuoden tuusulalainen kirjoittaja 2023 -tunnustuspalkinnon Silja 
Sillanpäälle, joka on työskennellyt ansiokkaasti lastenkulttuurin hyväksi.   
 
 Virtuaali-Tuusulan uudistettu versio julkaistiin helmikuussa. Sivustolla pääsee tutustumaan Tuusulan 
monipuoliseen historiaan ja kehitykseen.   
 
Alkuvuonna saatettiin loppuun Keski-Uudenmaan hyvinvointialueelle siirtyneissä rakennuksissa olevien 
Tuusulan museon taideteosten inventointi. Keväällä otettiin käyttöön Kaikukortti, jolla mahdollistetaan 
haastavassa taloudellisessa tilanteessa olevien henkilöiden mahdollisuus kokea ja harrastaa kulttuuria. 
Korttia jakavat sekä kunnan että Keusoten toimijat.  
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Palveluverkko 
Palveluverkkosuunnitelman hankkeiden edistäminen on ollut yksi sivistyksen hallinnon keskeisistä tehtävistä 
alkuvuodesta 2023.  Monio valmistuminen on loppusuoralla, kalusteiden ja av-hankintojen kilpailutus on 
saatu päätökseen ja tilaukseen. Monion toimintakulttuuria luodaan aktiivisesti eri toimijoiden yhteistyössä.   
 
Uudet kohteet Martta Wendelin ja Monio kiinnostavat vierailuryhmiä, ja vierailujen koordinoimiseksi on 
aloitettu vierailukonseptointi molemmissa yksiköissä.  
 
Tuusulanjärven kampuksen rakentaminen etenee aikataulussa, ja kalustesuunnittelu on edennyt 
hankintavaiheen aloitukseen. Tuusulanjärven kampuksen toimintakulttuurin muutoksen tueksi on 
käynnistynyt henkilöstövalmennus.   
 
Riihikallion hankkeessa on tehty päätös urakoitsijavalinnasta ja rakentaminen alkoi huhtikuussa. 
Kalustesuunnittelu on valmistumassa ja voidaan edetä kohti hankintamuodon valintaa.   
 
Kesäkuussa Riihikallion koulussa purkutöiden yhteydessä syttyneessä tulipalossa vaurioitui 1960-luvulla 
käyttöön otetun kaksikerroksisen rakennusosan katto. Vaurioitunut osa puretaan, muut kiinteistön osista 
jäävät vielä käyttöön. Purku-, kuivatus- ja kunnostustyöt ovat käynnissä. Lukuvuoden 2023-24 koulutyö 
pääsee jatkumaan osassa Riihikallion koulun tiloja. Lisäksi koulutyölle on varattu tiloja Hyrylän 
koulukeskuksesta, Vanhankylän koulusta ja Rykmentinpuiston kuvataidekoulusta. Ruokailu Riihikallion 
koululla hoidetaan keittiö-ruokalan väistötiloissa.  
 
Rykmentinpuiston kampuksen rakentaminen on käynnistynyt, ja perustukset ja väestönsuojat ovat 
rakenteilla.  Käyttäjäsuunnittelu on käynnissä.  
 
Peltokaaren päiväkodin käyttäjäsuunnittelu etenee ja hanke on aikataulussa. Kalustehankinta on päätetty 
toteuttaa yhteishankintana Tuusulanjärven kampuksen kanssa.  
 
Lahelan kampuksen hankesuunnitelma on valmistunut ja etenee päätöksentekoon syksyllä 2023.  
 
Kulttuurin ja varhaiskasvatuksen palveluverkon kehittäminen on jatkunut Etelä-Tuusulan osalta. Siihen 
liittyvä selvitystyö on valmistunut, ja Hyökkälän koulun rakennuksessa on tehty rakenteiden kuntoon liittyviä 
ja sisäilmaan liittyviä lisätutkimuksia. Kokonaisuus on etenemässä päätöksentekoon valtuustossa syyskuussa. 
Rykmentinpuiston päiväkotioption käyttämisestä tehtävä päätös kytkeytyy osaksi Etelä-Tuusulan 
varhaiskasvatuksen ja kulttuurin palveluverkkopäätöstä, ja ratkaisu saadaan syyskuussa.  
 
Palveluverkon laadun seuraamiseksi varhaiskasvatuksen ja oppimisen palvelualueiden henkilöstölle ja 
vuosiluokkien 2, 4, 6 ja 8 oppilaille toteutettiin maaliskuussa Tilat ja toimintakulttuuri –kysely, jonka tuloksia 
hyödynnetään yksiköiden kasvu- ja oppimisympäristöjen kehittämisessä.  
 
Terveiden ja turvallisten oppimis- ja työympäristöjen varmistamiseksi sekä sisäilmaongelmariskien 
pienentämiseksi teemme aktiivisesti yhteistyötä Kasvun ja ympäristön toimialueen kanssa. Kohdekohtaiset 
työryhmät ovat kokoontuneet alkuvuonna säännöllisesti. Kuntakohtainen työryhmä on kokoontunut 
maaliskuussa. Sovittujen sisäilmakorjausten toteuttaminen on myöhässä aikataulusta.  
 
Hallinto ja kehittäminen   
Sivistyksen toimintakulttuurin ja johtamisen vahvistaminen sekä laadun ja arvioinnin kehittäminen yhdessä 
palvelualueiden kanssa on edistetty keväällä 2023. Olemme järjestäneet toimialueen esihenkilöiden ja 
hallinnon yhteisiä kehittämisaamuja, joissa olemme tehneet toimintaympäristön analyysin talousarviota 
2024 varten ja aloittaneet sivistyksen kärkikunta-kriteeristön luomisen kaikilla palvelualueilla.  
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Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämisessä olemme toimineet Keusoten ja sivistysjohdon 
työryhmässä, LANUPE-ryhmässä ja HYTE-ryhmässä. Olemme mukana laatimassa hyvinvointialueen 
perhekeskuksen toimintasuunnitelmaa, jonka luonnosta on valmistunut alkuvuoden aikana.   
 
Lapsiystävällinen kunta -työ on käynnistynyt koordinaatioryhmän alkukoulutuksella helmikuussa ja 
valtakunnallisella koordinaattoreiden tapaamisella maaliskuussa. Kevään aikana laaditaan aikataulu ja 
toimintamuodot alkukartoituksen tekemiseksi kunnan eri toimialueilla ja lasten ja nuorten kuulemisen 
toteuttamiseksi.   
 
OPPIVA-verkostossa Tuusulan kunta on osallistunut perusopetuksen uudistusta koskevan kannanoton 
laatimiseen. Kannanoton tarkoituksena on pyrkiä vaikuttamaan tulevan hallitusohjelman koulutuspoliittisiin 
linjauksiin. Verkoston koulutukset ovat olleet varhaiskasvatuksen ja oppimisen palvelualueen henkilöstön 
hyödynnettävissä.  
 
Tuusulan kunta osallistui näytteilleasettajana valtakunnallisille opetus- ja kasvatusalan Educa-messuille 27.–
28.1.2023 Helsingin Messukeskuksessa. Osallistumisella edistimme Tuusulan vetovoimaisuutta kasvatus- ja 
koulutusalan kuntatyönantajana.   
 
Kuntaliiton Verkostoperuskoulu –hanke käynnistyi valtakunnallisin seminaarein. Olemme edistäneet 
Tuusulan ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen ja opetuksen jatkumoa aloittamalla selvitystyön 
mahdollisuuksista lisätä ruotsin kielen oppimisen mahdollisuuksia suomenkielisessä perusopetuksessa.  
 
Tuusulan kunta on mukana valtakunnallisessa Kansallisten dialogien ohjausryhmässä. Järjestimme 
Halosenniemessä 9.3. dialogin teemasta epävarmuudessa eläminen. Keskustelun kirjauksia hyödynnetään 
valtionhallinnon kehittämistyössä.  
 
Toimialueelta osallistui 7 hengen ryhmä maaliskuun lopussa Lontoossa Euroopan suurimmille 
opetusteknologian BETT-messuille yhteistyössä valtakunnallisen OPPIVA-verkoston kanssa.  OPPIVA-
verkoston Nordic BETT-tapahtumassa verkostoiduimme pohjoismaisten toimijoiden kanssa. Messuilla 
tutustuimme opetusteknologian uusimpaan tarjontaan ja osallistuimme koulutusalan luennoille.  
 
Kehittämiseen suunnatuista valtionavustuksista keskeisimpiä alkuvuoden toteutuksia toimialueella ovat 
olleet  
 

- XR-museon toteutuksen aloittaminen  
- Varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämisen jatkuminen sekä lasten tuen 

kehittäminen  
- Tasa-arvoisten oppimisen mahdollisuuksien kehittäminen jatkuu varhaiskasvatuksessa ja 

perusopetuksessa Covid-rahoituksella ja tasa-arvorahoituksella  
- Oppimisen digitaalisten muotojen kehittäminen jatkuu Uudet lukutaidot -hankkeessa  
- Oppilaiden maksuttoman kerho- ja harrastustoiminnan kehittämisen jatkaminen   
- Urheilukeskuksen saama merkittävä valtion avustus Monitoimihallin ja sen ympäristön 

kehittämiseen  
 
Kesäkuussa Riihikallion koulussa purkutöiden yhteydessä syttyneessä tulipalossa vaurioitui 1960-luvulla 
käyttöön otetun kaksikerroksisen rakennusosan katto. Vaurioitunut osa puretaan, muut kiinteistön osista 
jäävät vielä käyttöön. Purku-, kuivatus- ja kunnostustyöt ovat käynnissä. Lukuvuoden 2023-24 koulutyö 
pääsee jatkumaan osassa Riihikallion koulun tiloja. Lisäksi koulutyölle on varattu tiloja Hyrylän 
koulukeskuksesta, Vanhankylän koulusta ja Rykmentinpuiston kuvataidekoulusta. Ruokailu Riihikallion 
koululla hoidetaan keittiö-ruokalan väistötiloissa.  
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Ruokapalvelut 
Alkuvuodelle ajoittui usean ammattiliiton järjestämiä lakkoja, joista erityisesti kaupanalan lakolla oli eniten 
vaikutuksia ruokapalveluiden kustannuksiin ja tarjontaan. Lakkoon varautuminen aiheutti 
ruokalistamuutoksia ja vararuokajärjestelmän käyttöönoton. Tukkuliikkeiden toimitusvaikeudet aiheuttivat 
myös toimipaikkoihin ylitöitä, kun tukkukuljetuksien sovitut aikataulut eivät pitäneet paikkansa ja kuormia 
vastaanotettiin työaikojen ulkopuolella. Ruokapalveluiden varautumissuunnitelma käyttöönotettiin 
useamman häiriön osalta ja suunnitelma todettiin toimivaksi.       
 
Toimintaympäristössä tapahtui kasvua, kun alkuvuodesta avautuivat Neitoperhon ja Rykmentintien 
päiväkodit.    
 
Monion käyttöönottoprojekti on edistynyt kevään aikana loppuvaiheeseen. Keittiön astiahankinnat ja 
henkilöstösuunnittelu ovat viimein valmistuneet. Kesäkuun alussa järjestettiin Moniossa tilaisuus, jossa tiloja 
testattiin ensimmäistä kertaa.  
 
Kesällä Tuusulan kunta järjesti puistoruokailua kaikissa kuntakeskuksissaan. Ruokapalvelut olivat vastuussa 
ruoan suunnittelusta, valmistamisesta ja toimittamisesta puistoruokailuun. Tämä ruokailukonsepti oli 
suunnattu kaikille alle 18-vuotiaille tuusulalaisille lapsille ja nuorille, ja se tarjottiin maksutta ulkotiloissa 
kesä- ja heinäkuussa arkipäivisin kello 12–12.30. Ruokalistat puistoruokailuun julkaistiin Matilda Menu -
palvelussa. Tällä Tuusulan kunta halusi varmistaa, että kaikki nuoret saavat ravitsevaa ja maistuvaa ruokaa 
kesäaikana, ja samalla luoda positiivisia ja yhteisöllisiä ruokailuhetkiä kaikille osallistujille. Ruokailusta saatiin 
paljon positiivista palautetta. Puistoruokailuihin osallistuttiin kesän aikana yli 8391 kertaa; kesäkuussa 4759 
kertaa ja heinäkuussa 3632 kertaa. Ylituotannolta ei vältytty, sillä sitä oli aukiolopäivinä n. 70 annosta ja koko 
kesän osalta 2847 annosta.  
 
Kesän kerhotoimintaa oli Riihikallion, Hyökkälän, Mikkolan, Kellokosken, Lepolan ja Vaunukankaan kouluilla. 
Kesäkerhoille tarjottiin lounaat sekä välipalat. Kerhoihin valmistettiin 2634 suoritetta kesäkuun aikana.  
 
Taideleirejä järjestettiin kesäkuussa Notkopuistossa, Kellokosken koululla ja Kirkonkylällä. Taideleiriläisille 
tarjottiin yhteensä 216 suoritetta.   
 
Toukokuussa tarjottiin koulujen retkillä oppilaille retkieväitä korvaamaan normaali koululounas. Retkieväitä 
tarjottiin 3302 oppilaalle eli 65 %:lle perusopetuksen asiakkaista.   
  
Torstaina 15.6. Riihikallion koulussa syttyneen tulipalon seurauksena vaurioitui merkittävästi koulun ja 
ruokapalveluiden tärkeitä tiloja, kuten ruokasali ja keittiö. Tulipalo synnytti huomattavaa lisätyötä, kun 
kouluruokailun järjestelyjä alettiin suunnitella kesäkuun aikana.  
 
Uuden tuotannonohjausjärjestelmän käyttöönotto ruokatuotteiden, erityisruokavalioiden sekä 
välitystavaroiden osalta on toiminnassa. Tuotannonohjausjärjestelmän hävikkiosio otettiin käyttöön 
tammikuussa. Käyttöönotto on sujunut ongelmitta. Tuotannonohjausjärjestelmään on lisäksi alkuvuoden 
aikana rakennettu Catering-tilaus osio, jonka kautta kahvitustilaukset sekä retkievästilaukset välittyvät 
keskuskeittiölle sekä Web-ruokalistat kokonaisuus. Web-ruokalistan käyttöönotto tapahtui kevään aikana.    
 
Maaliskuussa tuotantokeittiöllä vieraili kouluruokailuryhmäläisiä 9 koululta. Yhteensä oppilaita oli yli 100 ja 
oppilaiden kanssa tuotantokeittiöön kävi tutustumassa opettajia ja rehtoreita. Vierailu koostui 
toimintapisteistä, joissa oppilaat osallistuivat ruokalistan suunnitteluun, tulevaisuuden koululounaan 
visiointiin, ja oppilaat saivat tehdä oman hedelmäsalaatin. Lisäksi oppilaat pääsivät arvioimaan 
maistatuspisteellä salaattipöytään kehitettyjä uusia tuotteita. Tuotantokeittiön kierroksella tutustuttiin 
Tuusulan tapaan valmistaa kouluruokaa.    
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Ruokapalveluiden omavalvonta päivitettiin kevään aikana ja toukokuussa pidettiin koko henkilökunnalle 
koulutus aiheesta.   
 
Investoinnit eivät ole edenneet suunnitellusti, koska Riihikallion tulipalosta aiheutuneiden väistötilojen 
suunnittelu ja toteutus ovat olleet etusijalla. Investointeja jatketaan syksyllä. Rykmentinpuiston 
tuotantokeittiön asiakastilojen perusparannus siirtyy myös syksyyn, koska Rykmentinpuiston asiakastiloja 
käytetään Riihikallion koulun väistötiloina niin kauan kuin on tarpeellista.  
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Sivistyksen tukipalvelut 
 
Palvelualue 
Vastuuhenkilö: Sivistysjohtaja Tiina Simons 
 
 
Palvelualue sisältää seuraavat palveluyksiköt 
Toimialueen hallinto 
Ruokapalvelut 
 
Olennaiset tapahtumat palvelualueella tammi-kesäkuussa 2023 
 

Toimialueen hallinto 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Sivistysjohtaja Tiina Simons 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Sivistyksen toimintakulttuurin ja johtamisen vahvistaminen sekä laadun ja arvioinnin kehittäminen yhdessä 
palvelualueiden kanssa on edistetty alkuvuodesta 2023. Olemme järjestäneet toimialueen esihenkilöiden ja 
hallinnon yhteisiä kehittämisaamuja, joissa olemme tehneet toimintaympäristön analyysin talousarviota 
2024 varten ja aloittaneet sivistyksen kärkikunta-kriteeristön luomisen kaikilla palvelualueilla. 
 
Palveluverkkosuunnitelman hankkeiden edistäminen on yksi sivistyksen hallinnon keske isistä tehtävistä 

vuonna 2023. Monio valmistuminen on loppusuoralla, kalusteiden ja AV-laitteiden asennuksia viimeistellään.  

Monion toimintakulttuuria luodaan aktiivisesti eri toimijoiden yhteistyössä.  

 
Tuusulanjärven kampuksen rakentaminen etenee aikataulussa, ja kalustesuunnittelu on edennyt 
hankintavaiheen aloitukseen. Tuusulanjärven kampuksen toimintakulttuurin muutoksen tueksi on 
käynnistynyt henkilöstövalmennus.  
 
Riihikallion hankkeessa on tehty päätös urakoitsijavalinnasta ja rakentaminen alkaa huhtikuussa. 
Kalustesuunnittelu on valmistumassa ja voidaan edetä kohti hankintamuodon valintaa.  
 
Rykmentinpuiston kampuksen sopimukset on allekirjoitettu. Käyttäjäsuunnittelu ja rakennuslupasuunnittelu 
on käynnissä. Tontin luovutus oli maaliskuun alussa ja rakennuslupa on jätetty sisään toukokuussa.  
 
Rykmentinpuiston päiväkotioption käyttämisestä tehtävää päätöstä on valmisteltu selvitystyöryhmässä ja 
käsittely päätöksentekoelimissä on käynnissä. 
 
Peltokaaren päiväkodin käyttäjäsuunnittelu etenee ja hanke on aikataulussa. Kalustehankinta toteutetaan 

yhteisenä kilpailutuksena Tuusulanjärven kampuksen kanssa.  

 
Palveluverkon laadun seuraamiseksi varhaiskasvatuksen ja oppimisen palvelualueiden henkilöstölle ja 
vuosiluokkien 2, 4, 6 ja 8 oppilaille toteutettiin maaliskuussa Tilat ja toimintakulttuuri –kysely, jonka tuloksia 
hyödynnetään yksiköiden kasvu- ja oppimisympäristöjen kehittämisessä. 
 
Terveiden ja turvallisten oppimis- ja työympäristöjen varmistamiseksi sekä sisäilmaongelmariskien 
pienentämiseksi teemme aktiivisesti yhteistyötä Kasvun ja ympäristön toimialueen kanssa. Kohdekohtaiset 
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työryhmät ovat kokoontuneet alkuvuonna säännöllisesti. Kuntakohtainen työryhmä on kokoontunut 
säännöllisesti. Sovittujen sisäilmakorjausten toteuttaminen on myöhässä aikataulusta. 
 
Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämisessä olemme toimineet LANUPE-ryhmässä ja HYTE-
ryhmässä. Olemme mukana laatimassa hyvinvointialueen perhekeskuksen toimintasuunnitelmaa, jonka 
luonnosta on valmistunut alkuvuoden aikana.  
 
Lapsiystävällinen kunta -työ on käynnistynyt koordinaatioryhmän alkukoulutuksella helmikuussa ja 
valtakunnallisella koordinaattoreiden tapaamisella maaliskuussa. Kesäkuussa on laadittu aikataulu ja 
toimintamuodot alkukartoituksen tekemiseksi kunnan eri toimialueilla ja lasten ja nuorten kuulemisen 
toteuttamiseksi.  
 
OPPIVA-verkoston kehittämispäivät tammikuussa kokosivat yhteen laajan valtakunnallisen joukon kasvatus- 
ja sivistysvaikuttajia. OPPIVA-verkostossa Tuusulan kunta on osallistunut perusopetuksen uudistusta 
koskevan kannanoton laatimiseen. Kannanoton tarkoituksena on pyrkiä vaikuttamaan tulevan 
hallitusohjelman koulutuspoliittisiin linjauksiin. Verkoston koulutukset ovat olleet varhaiskasvatuksen ja 
oppimisen palvelualueen henkilöstön hyödynnettävissä. 
 
Tuusulan kunta osallistui näytteilleasettajana valtakunnallisille opetus- ja kasvatusalan Educa-messuille 27.–
28.1.2023 Helsingin Messukeskuksessa. Osallistumisella edistimme Tuusulan vetovoimaisuutta kasvatus- ja 
koulutusalan kuntatyönantajana.  
 
Kuntaliiton Verkostoperuskoulu –hanke käynnistyi valtakunnallisin seminaarein. Olemme edistäneet 
Tuusulan ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen ja opetuksen jatkumoa aloittamalla selvitystyön 
mahdollisuuksista lisätä ruotsin kielen oppimisen mahdollisuuksia suomenkielisessä perusopetuksessa. 
 
Tuusulan kunta on mukana valtakunnallisessa Kansallisten dialogien ohjausryhmässä. Järjestimme 
Halosenniemessä 9.3. dialogin teemasta epävarmuudessa eläminen. Keskustelun kirjauksia hyödynnetään 
valtionhallinnon kehittämistyössä. 
 
Toimialueelta osallistui 7 hengen ryhmä maaliskuun lopussa Lontoossa Euroopan suurimmille 

opetusteknologian BETT-messuille yhteistyössä valtakunnallisen OPPIVA-verkoston kanssa.  OPPIVA-

verkoston Nordic BETT-tapahtumassa verkostoiduimme pohjoismaisten toimijoiden kanssa. Messuilla 

tutustuimme opetusteknologian uusimpaan tarjontaan ja osallistuimme koulutusalan luennoille. 

 

Kehittämiseen suunnatuista valtionavustuksista keskeisimpiä alkuvuoden toteutuksia toimialueella ovat 

olleet 

- XR-museon toteutuksen aloittaminen 

- Varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämisen jatkuminen sekä lasten tuen 

kehittäminen 

- Tasa-arvoisten oppimisen mahdollisuuksien kehittäminen jatkuu varhaiskasvatuksessa ja 

perusopetuksessa Covid-rahoituksella ja tasa-arvorahoituksella 

- Oppimisen digitaalisten muotojen kehittäminen jatkuu Uudet lukutaidot -hankkeessa 

- Oppilaiden maksuttoman kerho- ja harrastustoiminnan kehittämisen jatkaminen  

- Urheilukeskuksen saama merkittävä valtion avustus Monitoimihallin ja sen ympäristön 

kehittämiseen 
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RUOKAPALVELUT  
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Ruokapalvelupäällikkö Kirsi Hanski 
 
Ruokapalveluyksikkö tuottaa ateriapalveluja kaikkiin kunnan kouluihin ja päiväkoteihin myöskin 

puistoruokailuun, kerhotoimintaan ja kunnan henkilöstöravintolaan sekä tilaustarjoiluun.   

  
Aterioiden määräksi on arvioitu 2 141 960 suoritetta vuoden 2023 aikana. Tammi-kesäkuussa tuotettiin 897 
927 suoritetta, joka on 42 % koko vuoden suoritemäärästä.   
  
  
  

Toiminnalliset 
tavoitteet €/ 
ateriasuoritteet  
  

Tavoitetaso   Toteuma 
tammi-maaliskuu 
 

Toteuma 
tammi-kesäkuu 

 

Elintarvikkeet  0,82 €  0,87 €  0,88 €  

Henkilöstö  1,27 €  1,15 €  1,45 €  

Vuokrat  0,25 €  0,26 €  0,30 €  
Kuljetukset  0,05 €  0,05 €  0,06 €  

Siivousaineet  0,02 €  0,03 €  0,02 €  

  
  
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuu 2023   
Alkuvuodelle ajoittui usean ammattiliiton järjestämiä lakkoja, joista erityisesti kaupanalan lakolla oli eniten 
vaikutuksia ruokapalveluiden kustannuksiin ja tarjontaan. Lakkoon varautuminen aiheutti 
ruokalistamuutoksia ja vararuokajärjestelmän käyttöönoton. Tukkuliikkeiden toimitusvaikeudet aiheuttivat 
myös toimipaikkoihin ylitöitä, kun tukkukuljetuksien sovitut aikataulut eivät pitäneet paikkansa ja kuormia 
vastaanotettiin työaikojen ulkopuolella. Ruokapalveluiden varautumissuunnitelma käyttöönotettiin 
useamman häiriön osalta ja suunnitelma todettiin toimivaksi.      
   
Toimintaympäristössä tapahtui kasvua, kun alkuvuodesta avautuivat Neitoperhon ja Rykmentintien 

päiväkodit.   

   
Monion käyttöönottoprojekti on edistynyt kevään aikana loppuvaiheeseen. Keittiön astiahankinnat ja 

henkilöstösuunnittelu ovat viimein valmistuneet. Kesäkuun alussa järjestettiin Moniossa tilaisuus, jossa tiloja 

testattiin ensimmäistä kertaa. 

 
Kesällä Tuusulan kunta järjesti puistoruokailua kaikissa kuntakeskuksissaan. Ruokapalvelut olivat vastuussa 

ruoan suunnittelusta, valmistamisesta ja toimittamisesta puistoruokailuun. Tämä ruokailukonsepti oli 

suunnattu kaikille alle 18-vuotiaille tuusulalaisille lapsille ja nuorille, ja se tarjottiin maksutta ulkotiloissa 

kesä- ja heinäkuussa arkipäivisin kello 12–12.30. Ruokalistat puistoruokailuun julkaistiin Matilda Menu -

palvelussa. Tällä Tuusulan kunta halusi varmistaa, että kaikki nuoret saavat ravitsevaa ja maistuvaa ruokaa 

kesäaikana, ja samalla luoda positiivisia ja yhteisöllisiä ruokailuhetkiä kaikille osallistujille. Ruokailusta saatiin 

paljon positiivista palautetta. Puistoruokailuihin osallistuttiin kesän aikana yli 8391 kertaa; kesäkuussa 4759 

kertaa ja heinäkuussa 3632 kertaa. Ylituotannolta ei vältytty, sillä sitä oli aukiolopäivinä n. 70 annosta ja koko 

kesän osalta 2847 annosta. 

 
Kesän kerhotoimintaa oli Riihikallion, Hyökkälän, Mikkolan, Kellokosken, Lepolan ja Vaunukankaan kouluilla. 
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Kesäkerhoille tarjottiin lounaat sekä välipalat. Kerhoihin valmistettiin 2634 suoritetta kesäkuun aikana. 

 
Taideleirejä järjestettiin kesäkuussa Notkopuistossa, Kellokosken koululla ja Kirkonkylällä. Taideleiriläisille 

tarjottiin yhteensä 216 suoritetta.  

 
Toukokuussa tarjottiin koulujen retkillä oppilaille retkieväitä korvaamaan normaali koululounas. Retkieväitä 

tarjottiin 3302 oppilaalle eli 65 %:lle perusopetuksen asiakkaista.  

Torstaina 15.6. Riihikallion koulussa syttyneen tulipalon seurauksena vaurioitui merkittävästi koulun ja 

ruokapalveluiden tärkeitä tiloja, kuten ruokasali ja keittiö. Tulipalo synnytti huomattavaa lisätyötä, kun 

kouluruokailun järjestelyjä alettiin suunnitella kesäkuun aikana. 

Uuden tuotannonohjausjärjestelmän käyttöönotto ruokatuotteiden, erityisruokavalioiden sekä 
välitystavaroiden osalta on toiminnassa. Tuotannonohjausjärjestelmän hävikkiosio otettiin käyttöön 
tammikuussa. Käyttöönotto on sujunut ongelmitta. Tuotannonohjausjärjestelmään on lisäksi alkuvuoden 
aikana rakennettu Catering-tilaus osio, jonka kautta kahvitustilaukset sekä retkievästilaukset välittyvät 
keskuskeittiölle sekä Web-ruokalistat kokonaisuus. Web-ruokalistan käyttöönotto tapahtui kevään aikana.   
   
Maaliskuussa tuotantokeittiöllä vieraili kouluruokailuryhmäläisiä 9 koululta. Yhteensä oppilaita oli yli 100 ja 

oppilaiden kanssa tuotantokeittiöön kävi tutustumassa opettajia ja rehtoreita. Vierailu koostui 

toimintapisteistä, joissa oppilaat osallistuivat ruokalistan suunnitteluun, tulevaisuuden koululounaan 

visiointiin, ja oppilaat saivat tehdä oman hedelmäsalaatin. Lisäksi oppilaat pääsivät arvioimaan 

maistatuspisteellä salaattipöytään kehitettyjä uusia tuotteita. Tuotantokeittiön kierroksella tutustuttiin 

Tuusulan tapaan valmistaa kouluruokaa.   
 

Ruokapalveluiden omavalvonta päivitettiin kevään aikana ja toukokuussa pidettiin koko henkilökunnalle 

koulutus aiheesta.  

 
Investoinnit eivät ole edenneet suunnitellusti, koska Riihikallion tulipalosta aiheutuneiden väistötilojen 
suunnittelu ja toteutus ovat olleet etusijalla. Investointeja jatketaan syksyllä. Rykmentinpuiston 
tuotantokeittiön asiakastilojen perusparannus siirtyy myös syksyyn, koska Rykmentinpuiston asiakastiloja 
käytetään Riihikallion koulun väistötiloina niin kauan kuin on tarpeellista.  
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Varhaiskasvatus 
 
Palvelualue 
Vastuuhenkilö: Varhaiskasvatuspäällikkö Hannamari Vänni 
 
 
Palvelualue sisältää seuraavat palveluyksiköt 
Kunnallinen varhaiskasvatus 
Esiopetus 
Yksityinen varhaiskasvatus 
 
Käyttösuunnitelma 2023: 
Painopisteet toiminnassa 
 
Päivitetyn vasun mukainen pedagoginen kehittäminen ja johtaminen  
Varhaiskasvatuslain muutokset lapsen tukeen   
Ympäristökasvatussuunnitelma toiminnan kehittäminen  
Palveluverkkohankkeiden edistäminen varhaiskasvatuksen osalta: Peltokaari, Tuusulanjärven ja Lahelan 
kampus.  
Päiväkoti Martta Wendelinin toiminnan käynnistyminen  
Johtamisen laadun arviointi ja kehittäminen hankerahoituksella  
Varhaiskasvatuksen hallinnon ja johtamisrakenteiden uudistaminen ja kehittäminen yhteistyössä päiväkodin 
johtajien kanssa.  
 
Olennaiset tapahtumat palvelualueella tammi-kesäkuussa 2023 
Palvelusetelipäiväkodeiksi hyväksyttiin kahdeksan päiväkotia ja palveluseteleiden hakeminen käynnistyi 
huhtikuussa. 
Varhaiskasvatuksen talousasiantuntija aloitti tehtävässään toukokuun alussa. 
Uusi varhaiskasvatuksen sihteeri aloitti kesäkuussa.  
Palvelun tarjontaa lisättiin elokuusta 2022 keväällä 18 htv verran. 
Sosionomien tehtäviä oli avoinna vakituisen henkilöstön haussa. Kaikkia tehtäviä ei saatu täytettyä.  
Päiväkodinjohtajien ja varajohtajien koulutus ja johtamisen kehittäminen on ollut käynnissä koko  kevään 
ajan. 
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Kunnallinen varhaiskasvatus 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Varhaiskasvatuspäällikkö Hannamari Vänni 
 
Määrärahamuutokset tuodaan päätettäväksi puolivuotiskatsauksen yhteydessä. Rykmentintien päiväkodin 
henkilöstökustannukset ovat vuodessa n. 450 000 euroa. Neitoperhonkujalla toimii kaksi uutta lapsiryhmää, 
joiden kustannukset ovat vuodessa n. 260 000 euroa. Notkopuiston yhden lapsiryhmän kustannukset ovat n. 
130 000 euroa. Rykmentintien päiväkodin ja Neitoperhon päiväkodin vuokrakustannukset ovat vuodessa 
yhteensä n. 180 000 euroa. 
 
Kunnallisen varhaiskasvatuksen paikkatilanne on uusien yksiköiden avaamisesta huolimatta kriittinen. 
Palveluissa oli maaliskuun lopussa 1600 lasta, joka on 200 lasta enemmän kuin edeltävinä vuosina 
vastaavaan aikaan.  Yksityisen varhaiskasvatuksen kanssa tehtävä yhteistyö vahvistuu palvelusetelin myötä.  
Elokuusta 2023 avataan Mikkolan ja Paijalan kouluille yhteensä kolme esiopetuksen ryhmää ja Lahelan 
tertun nuorisotiloihin yksi. Näin päiväkoteihin vapautuu neljän lapsiryhmän verran lisää tilaa. Kustannukset 
ovat viideltä kuukaudelta, elo-joulukuu, noin 160 000 euroa.  
 
Peltokaaren päiväkodin johtajan tehtävän haku on aikataulutettu alku syksyyn, samoin varhaiskasvatuksen 
asiantuntijan tehtävä tuettuun varhaiskasvatukseen. 
 
Alle 3-vuotiaiden lasten osallistumisen määrä on kasvanut varhaiskasvatuksessa yli sadalla lapsella kahden 
viime vuoden aikana. Paikkoina tämä tarkoittaa yli 175 laskennallista paikkaa. 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Varhaiskasvatuksessa avattiin 1.1.2023 kaksi uutta pientä yksikköä, Rykmentintien päiväkoti 
Rykmentinpuistoon ja Neitoperhon päiväkoti Lahelaan. Lisäksi Jokelassa Notkopuiston avoin 
perhetupatoiminta siirtyi Jokelan keskustaan ja päiväkodille avattiin uusi lapsiryhmä.  
Kunnallisen varhaiskasvatuksen paikkatilanne on uusien yksiköiden avaamisesta huolimatta kriittinen. 

Palveluissa oli maaliskuun lopussa 1600 lasta, joka on 200 lasta enemmän kuin edeltävinä vuosina 

vastaavaan aikaan. Kesäkuun lopussa lapsia on aina vähiten esiopetusikäisten siirtyessä kouluun, nyt 1314. 

Elokuussa avataan neljä uutta lapsiryhmää, joita varten tarvittaville kasvattajille perustetaan uudet tehtävät.  

Kauden aikana varaudutaan uusien kasvattajien palkkaamiseen hoidon tarpeen kasvun mukaisesti. Yksityisen 

varhaiskasvatuksen kanssa tehtävä yhteistyö vahvistuu palvelusetelin myötä. Palvelusetelit otetaan käyttöön 

1.8.2023. 

 
Kunnallisen varhaiskasvatuksen keskitetty rekrytointi vakituisiin kasvattajien tehtäviin toteutettiin helmi-
maaliskuussa.  
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut päivittyivät 1.3.2023 alkaen. Perheistä noin puolet kuuluu nyt 
maksuttoman varhaiskasvatuksen piiriin, kun aiemmin 0-maksuluokassa oli noin kolmasosa perheistä. 
Maksuttomuudesta voidaan olettaa tulevan vaikutuksia perheiden käyttäytymiseen esimerkiksi toiminnan 
varaamiseen ja käyttämiseen liittyen. Aiemmin maksut ovat toimineet kannustimina käyttää palveluita 
todellisen tarpeen mukaisesti. Maksujen puuttuminen voi kasvattaa varhaiskasvatuksen palveluntarvetta. 
Lasten määrä varhaiskasvatuksessa on koko ajan nousussa. 
 
Tammikuussa käynnistynyt päiväkodin johtajien ja varajohtajien yhteinen valmentavan johtajuus-
koulutuksen viimeinen kerta on syyskuussa. Kouluttajana toimii Taitotalo. Koulutus kuuluu osana syksyllä 
käynnistyneeseen laadun arvioinnin ja johtamisen kehittämishankkeeseen.  Vakan asiantuntija-tiimi on 
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osallistunut Johtajuusosaamista johtoryhmille -koulutukseen, koulutus kestää loppuvuoteen 2023. 
 
Varhaiskasvatuksen kuntatasoisen arvioinnin pohjana toimivat vuosittain toteutettavan observoinnin 
tulokset. Toiminnan havainnointi tapahtuu kaikissa yksiköissä päiväkodin johtajien ja varajohtajien toimesta 
Reunamo Research:in kanssa yhteistyössä. Tulosten perusteella määritellään kunnan keskeiset painopisteet 
ja täydennyskoulutukset toiminnan kehittämiseen tulevalle kaudelle. Kauden 2023-24 pedagogiset 
painopisteet ovat ruokakasvatus, luontopedagogiikka ja leikki. 
 
Varhaiskasvatuksessa otettiin käyttöön ympäristökasvatussuunnitelma tammikuussa 2022. Suunnitelma 
tukee etenemistä kohti kestävämpää elämäntapaa sekä täydentää ja konkretisoi Tuusulan varhaiskasvatus- 
ja esiopetussuunnitelmaa. Suunnitelman käyttämistä kartoitettiin päiväkodin johtajille lähetetyllä kysellä.  
Kyselyn perusteella suunnitelma on otettu hyvin vastaan yksiköissä ja sitä toteutetaan yksikön tarpeista ja 
tavoitteista lähtien. Tuusulan varhaiskasvatukseen on tullut uusia yksiköitä, johtajia ja työntekijöitä, joten 
ympäristökasvatussuunnitelman jalkauttaminen ja vahvistaminen jatkuvat edelleen. Suunnitelman 
käyttöönottoa tukee äänite. Jokaiseen yksikköön on nimetty ympäristökasvatusvastaava, jonka tehtävänä on 
yhdessä johtajan/johtotiimin kanssa pitää keskustelua yllä ympäristökasvatukseen liittyen.  
 
1.8.2022 voimaan tulleen Varhaiskasvatuslain mukaisesti lapsen tuen tarpeen niin vaatiessa lapselle tehdään 
hallinnollinen päätös lapselle osoitetusta tehostetusta tai erityisestä tuesta ja tukipalvelusta. 30.6.23 
mennessä varhaiskasvatuksessa oli tehty 115 lapselle päätös tehotetusta tai erityisestä tuesta tai 
tukipalveluista.  
 
Varhaiskasvatukseen haetaan asiantuntijaa tuettuun varhaiskasvatukseen 1.9.2023 alkaen. Tehtävään 
kuuluu konsultoivien varhaiskasvatuksen erityisopettajien, kieli- ja kulttuuriopettajien sekä 
varhaiskasvatuksen perheohjaajien lähiesihenkilönä toimiminen. Lisäksi tehtävässä on keskeistä 
varhaiskasvatuksen kasvun ja oppimisen tuen toiminnan koordinointi ja kehittäminen ja varhaiskasvatuksen 
avustajaresurssin jako ja tukeen liittyvät hankerahoitukset varhaiskasvatuspalveluissa. 
 
Varhaiskasvatusta koskeva toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelun velvoite astui voimaan 
1.6.2023. Toiminnallista tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelua määrittelee kaksi eri lakia: laki naisten ja 
miesten välisestä tasa-arvosta ja yhdenvertaisuuslaki. Toiminnallista tasa-arvosuunnittelua ja toiminnallista 
yhdenvertaisuussuunnittelua voi tehdä yhdessä tai erikseen, tärkeintä on pitää molemmat näkökulmat 
mukana suunnitteluprosessissa. Suunnitelmat ovat toimipaikka-/ päiväkotikohtaisia.  Perhepäivähoidossa ja 
avoimessa varhaiskasvatuksessa laaditaan yhteinen suunnitelma. 
 
Kansainväliset vierailijaryhmät ovat käyneet huhti-toukokuun aikana tutustumassa varhaiskasvatukseen ja 
esiopetukseen päiväkodeissa Edupacks-toimintana. Vierailijoita on ollut sekä Brasiliasta että Islannista. 
Vierailujen tavoitteena on ollut tutustua niin suomalaiseen varhaiskasvatukseen kuin myös Tuusulan 
varhaiskasvatukseen sekä ko. yksikön toimintaan. Erityisenä mielenkiinnonkohteen on ollut 
leikkipedagogiikka, tunnetaidot ja esiopetus. 
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Esiopetus 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Varhaiskasvatuspäällikkö Hannamari Vänni 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Haku toimintavuoden 2023-24 esiopetukseen oli auki vuoden vaihteessa 2022-23. Kunnalliseen 
esiopetukseen haki 333 lasta ja yksityiseen 78.  
Esiopetukseen suunnattu jokavuotinen asiakaskysely huoltajille oli avoinna 13.3.-2.4.2023. Vastaajien määrä 
jäi alhaiseksi, vain 79 vastausta. 
 
Maalis-huhtikuussa auki olleen esiopetuksen huoltajakyselyn tulokset olivat erittäin hyvät, mutta 
vastausprosentti oli alhainen 17,8 %.  Kyselyssä selvitettiin huoltajien näkemyksiä palveluun ohjautumisesta 
ja esiopetuksen aloittamisesta, yhteistyöstä esiopetuksessa, lapsen osallisuudesta esiope tuksessa sekä lapsi 
osana ryhmää. Huoltajat kokevat, että lapsi on tervetullut esiopetukseen, lapsella on riittävästi aikaa leikkiä 
ja lasta ohjataan itsestä huolehtimisen taitojen oppimiseen.  Vastausten perusteella kuitenkin vahvistamme 
edelleen huoltajien ja henkilöstön välistä yhteistyötä ja tiedonkulkua sekä huoltajien osallisuutta (toiveet ja 
odotukset). Ja yhtenä tärkeänä kehittämiskohteena on vastausaktiivisuuden lisääminen.  
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Yksityinen varhaiskasvatus 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Varhaiskasvatuksen asiantuntija Sini Viitala 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Yksityisellä varhaiskasvatuksella on Tuusulassa vakiintunut asema. Kesäkuussa 2023 Tuusulassa toimi 10 
yksityistä päiväkotia, yksi yksityinen ryhmäperhepäivähoitokoti ja kolme yksityistä perhepäivähoitajaa.   
Noin 20 prosenttia 1–6-vuotiaista lapsista on yksityisessä varhaiskasvatuksessa. Kesäkuussa 2023 yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa oli 558 lasta. Lisäksi yksityisestä päiväkodista on ostettu paikka 29 lapselle.  

  
Tuusulan kunnassa on 7 palvelusetelipäiväkotia: Lahelanniityn päiväkoti, Norlandia Kumpu, Norlandia 
Pikkukarhu, Norlandia Sympaatti, Norlandia Tiuku, Pilke Aarteiden talo ja Pilke Huiske. Lisäksi Taidepäiväkoti 
Konsti Keravalta toimii Tuusulan kunnan hyväksymänä palvelusetelipäiväkotina.  
Palvelusetelin arvo on 870€. Palvelusetelin perusarvoon kohdistuu korottamispainetta.  
 
Palvelusetelin hakeminen perheille avautui 1.4.2023 ja on ollut käynnissä kesän ajan. Palveluseteli otetaan 
käyttöön mainituissa päiväkodeissa 1.8.2023.  
 
Tuusulan kunnan yksityisten päiväkotien palveluverkkoon jää palvelusetelillä toimivien päiväkotien lisäksi 
neljä yksityisen hoidon tuella jatkavaa päiväkotia, jotka ovat Päiväkoti Venlantupa, Steinerpäiväkoti 
Pohjantähti, Tuusulan Montessorileikkikoulu Pikkulukkari ja Pikku-Juhanin ryhmäperhepäiväkoti.  
 

Tuusulassa on jatkossa mahdollisuus hakeutua palvelusetelipäiväkodiksi kaksi kertaa vuodessa siten, että 
elokuussa toimintansa aloittava päiväkoti hakeutuu palvelusetelipäiväkodiksi saman vuoden tammikuussa ja 
tammikuussa toimintansa aloittava päiväkoti hakeutuu palvelusetelituottajaksi edellisen vuoden elokuussa.  
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen neuvontaa, ohjausta ja valvontaa on kehitetty koko toimintakauden ajan. 
Yksityisille päiväkodeille on järjetetty tapaamisia noin kerran kuukaudessa ja annettu neuvontaa erityisesti 
varhaiskasvatuksen tuen muutoksen toteuttamisessa. Tätä kehittämistyötä jatketaan uudella 
toimintakaudella 2023 – 2024. Palvelusetelillä toimivien päiväkotien laatuvaatimukset vastaavat kunnallista 
varhaiskasvatusta. Tämä on otettava huomioon neuvonnassa, ohjauksessa ja valvonnassa. Toimintakaudella 
2023 – 2024 yksityisten päiväkotien tapaamisissa ja ohjauksessa kiinnitetään huomiota myös arviointiin.  
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Oppiminen 
 
Palvelualue 
Vastuuhenkilö: Opetuspäällikkö Markus Torvinen 
 
 
Palvelualue sisältää seuraavat palveluyksiköt 
Perusopetus 
Kasvun ja oppimisen tuki 
Lukio 
Tuusulan Opisto ja taiteen perusopetus 
 
 
Olennaiset tapahtumat palvelualueella tammi-kesäkuussa 2023 
Agenda2030 –ohjelma on otettu käyttöön ja se on vastaanotettu kouluilla hyvin.  
 
Johtamisjärjestelmän kehittämisessä on todettu sijaisten hankinnan olevan suuri johtamisen resurssiin 
vaikuttava asia. Isoissa yksiköissä sijaisten hankkiminen vie 60-80% apulaisrehtorin työajasta. Sijaisten 
hankkimisen resurssointiin haetaan ratkaisuja ja erilaisia toimintamalleja kevään 2023 aikana osana 
talousarvion 2024 valmistelua. Ratkaisuna järjestelyvaraeriä ohjattiin apulaisrehtorijärjestelmän 
kehittämiseen sijaisjärjestelyjen osalta. Koulusihteeriresurssi on jaettu uudestaan elokuusta 2023 alkaen 
huomioiden uusi tehtävä sekä tulevat palveluverkon muutokset. 
 
Talousarviossa saadut uudet virat ja tehtävät on rekrytoitu. Ohjaajien kesäajan työjärjestelyjen prosessia on 
kehitetty. 
 
Erityisopetuksen uudet virat on rekrytoitu. Laaja-alaisen erityisopetuksen suhdeluku lukuvuonna 2023-24 
oppilasta kohden on n. 109 oppilasta/erityisopettaja. 
 
Tuusulan mallin mieluisa ja maksuton harrastustoiminta jatkui tammi-helmikuussa 54 harrastusryhmässä. 

Harrastustoimintaa on tarjolla kaikille Tuusulan perusopetuksen 1.–9. luokkalaisille ja harrastuspaikkoja 

kevätlukukaudella yli 800. Maaliskuussa haettiin lukuvuodelle 2023–2024 erityisavustusta Harrastamisen 

Suomen mallin toteuttamiseen ja sitä myönnettiin 85 000 €. Rahoitusta haettiin myös yhteistyössä vapaa-

ajan palveluiden kanssa Harrastamisen Suomen mallin kehittämishankkeelle , johon tuli kielteinen päätös. 

Opetushallitukselta kerhotoimintaan saatiin lisäksi 25 500 €:n avustus. 

 

Tuusulan lukioon valittiin yhteensä 249 ensisijaista opiskelijaa (Hyrylä 162, Jokela 60, Kellokoski 27) 

aloituspaikkojen määrän ollessa 257 (Hyrylä 162, Jokela 60, Kellokoski 35). Aloituspaikat saataneen täyteen 

myös Kellokoskella lisähaun kautta.  

 

Monion johtoryhmä on jatkanut yksiköiden Monioon siirtymisen valmistelua. Monioon on laadittu 

pelastussuunnitelma ja muuttosuunnitelma. Irtokalustuksen, irtaimiston sekä AV- ja ICT-laitteiden tilaukset 

on toteutettu. Monion palvelukoordinaattori ja moniomestari on valittu ja myös opettajavalinnat on saatu 

tehtyä. 

 

Prokoulu toiminta jatkuu kouluilla. Prokoulu kuntaohjaajien tiimi on laatinut Prokoulu toimintaan kuntatason 
vuosisuunnitelman, joka esiteltiin kevään yhteistapaamisessa. Kaikille yhteinen koulu -hanke on päättynyt 
helmikuussa 2023. Sitko- hankkeessa valmistui alueellisesti tuotetut Koulupoissaolon puuttumisen mallin ja 
Kouluvalmentajan käsikirja. 
Tuusulan Opisto ja Tuusulan kuvataidekoulu siirtyivät oppimisen palvelualueelta kulttuurin palvelualueelle 
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1.4.2023. Tavoitteena on lisätä yhteistyötä Tuusulan kunnan kulttuuritoimen kanssa entisestään säilyttäen ja 
entisestään tiivistäen yhteistyötä oppimisen palvelualueella.  
 
Tuusulan Opisto ja kuvataidekoulu on ollut aktiivisesti mukana Moniohankkeen viimeistelyssä. Tuusulan 
Opisto aloitti tammikuussa viimeisen opetuskautensa väistötiloissa ennen Monioon muuttoa syyskaudeksi 
2023. Opetustarjonnassa tai opiskelijoiden määrässä ei ole kesken opetusvuoden suuria muutoksia 
aiempaan verrattuna, suurin kehittämispanos ja “uutuudet” onkin suunnattu jo syksyyn ja Monioon.  
 
Talousarvion näkökulmasta valmistavan opetuksen ryhmien osalta rahoitusta vuoden 2023 budj etissa on 
kahdelle ryhmälle ja ryhmiä on ollut kevätlukukaudella kuusi. Kustannusvaikutukset ovat noin 90 000 € yhtä 
ryhmää kohden. Syksyllä 2023 valmistavassa opetuksessa jatkaa 4 ryhmää. Lisäryhmien tarvetta seurataan 
lukuvuoden alkaessa. Talousarviossa menolisäys on vuoden aikana arvioidusta 270 000 € suurempi, joihin 
kunta saa valmistavaan opetukseen valtionavustusta.  
 
 

Perusopetus 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Opetuspäällikkö Markus Torvinen 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Kouluun ilmoittautui yhteensä tammikuussa yhteensä 449 tulevaa 1. luokan oppilasta. Koulun aloittavia 1. 
luokan oppilaita on kesäkuussa n. 470.  Äidinkielenään muuta kuin suomea tai ruotsia puhuvia aloittavista 1. 
luokan oppilaista on n. 11% ikäluokasta. 
 
A2 –kielen valintoja 4. luokalle tehtiin yhteensä 120. Valintoja tehtiin n. 40-50 keskimääräistä vähemmän 
kuin aikaisemmin ikäryhmän ollessa n. 70 oppilasta pienempi kuin edellisenä vuotena. Ryhmiä perustetaan 
7, joista 4 Pohjois-Tuusulaan ja 4 Etelä-Tuusulaan. A2- kielten järjestämisessä tehtiin ensimmäistä kertaa 
kuntarajat ylittävää yhteistyötä Mäntsälän kunnan kanssa.  
 
Agenda2030 –ohjelma on otettu käyttöön ja se on saanut kouluilla hyvän vastaanoton. Yrityskylän vierailut 
ovat olleet onnistuneita kokonaisuuksia niin vierailun kuin koululla etukäteen tehtävän työskentelyn osalta. 
 
Kansainvälisen toiminnan vierailut ovat toteutuneet kevään aikana kieliryhmien sekä ystävyyskuntavierailun 
matkojen osalta. Ystävyyskuntavierailu tehtiin Sollentunaan Ruotsiin ja matkalla oli mukana yläkoulun ja 
lukion oppilaita. Myös ulkomaalaisia vierailijoita on käynyt tutustumassa opetukseen Tuusulassa. 
 
Kevään aikana on tullut uusia valmistavan opetuksen oppilaita yhteensä 9 kappaletta kuntaan. Heidät on 
saatu mahdutettua olemassa oleviin ryhmiin. Osa valmistavan opetuksen oppilaista muuttanut pois 
kunnasta, joten ryhmiin on vapautunut tilaa. Syksyllä 2023 jatkaa 4 valmistavan opetuksen ryhmää. 
 
Tuusulan kunta on saanut hankerahoitusta kunnan TVT-strategian päivittämiseksi Uudet lukutaidot –
tavoitteiden mukaisiksi. Työryhmä valmistelee parhaillaan Uudet lukutaidot Tuusulassa tavoitteita sekä 
sivustoa. Testiversio on avattu huhtikuussa 2023, lopullinen versio lanseerataan syyslukukauden 2023 
alkuun. 
 
Rykmentinpuiston ja Riihikallion rakennushankkeista on tehty rakentamispäätös. Rykmentinpuiston 
suunnittelu on jatkunut rakennuttajan kanssa elinkaarikilpailutuksen päätyttyä.  Riihikallion kampuksen 
toimintakulttuurin kehittäminen on jatkunut yhteistyökumppanin kanssa.  Tuusulanjärven kampuksen 
toimintakulttuurin kehittämisen yhteistyökumppanin kanssa on aloitettu kehittämiskokonaisuuden tarkempi 
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suunnittelu ja ensimmäiset kokoontumiset ovat kevään 2023 aikana.  
Kalliomaan koulu on siirtynyt uusiin tiloihin. Koulu jatkaa edelleen hallinnollisesti Tuusulan kouluna, vaikka 
yksikkö fyysisesti sijaitseekin Järvenpäässä. 
 
Kesäkuussa Riihikallion koulussa purkutöiden yhteydessä syttyneessä tulipalossa vaurioitui 1960-luvulla 
käyttöön otetun kaksikerroksisen rakennusosan katto. Vaurioitunut osa puretaan, muut kiinteistön osista 
jäävät vielä käyttöön. Purku-, kuivatus- ja kunnostustyöt ovat käynnissä. Lukuvuoden 2023-24 koulutyö 
pääsee jatkumaan osassa Riihikallion koulun tiloja. Lisäksi koulutyölle on varattu tiloja Hyrylän 
koulukeskuksesta, Vanhankylän koulusta ja Rykmentinpuiston kuvataidekoulusta. Ruokailu Riihikallion 
koululla hoidetaan keittiö-ruokalan väistötiloissa. 
 
Lukuvuoden 2023-24 alusta Tuusulassa kokeillaan Teppo-mallin toimivuutta Jopo-toiminnan sijaan Jokelassa 
ja Kellokoskella. Molemmissa toimintamuodoissa on kyse työelämäpainotteisesta opiskelusta.  
 
Kustannusten nousu oppimateriaaleissa on ollut merkittävää ja talousarviossa varattu 3% lisäys on ollut liian 
pieni. Arvio hintojen noususta on n. 10-15% vuoden 2022 oppimateriaalihankintoihin verrattuna. 
 
Kunta käyttää koulukuljetussopimuksen option ja tämä tuo nousua kustannuksiin. Talousarviossa arvioitu 3% 
nousu kustannuksissa ei ole riittävä kattamaan indeksin mukaista nousua kustannuksissa, koska 
kustannukset nousivat yli 10% optioiden käyttämisen vuoksi.  
 
 

Kasvun ja oppimisen tuki  
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Kasvun ja oppimisen tuen päällikkö Helena Palola 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Prokoulu toiminta jatkuu kouluilla. Prokoulu kuntaohjaajien tiimi on laatinut Prokoulu toimintaan kuntatason 
vuosisuunnitelman, joka esiteltiin kevään yhteistapaamisessa. Jatketaan yhteistyötä Niilo Mäki instituutin 
kanssa Prokoulu toiminnassa. 
 
Kaikille yhteinen koulu -hanke on päättynyt helmikuussa 2023. Osallisuuspedagogi työ päättyi kunnassa 
lukuvuoden päättyessä. Keskeinen työtehtävä kevään osalta on ollut oppilaiden osallisuuden vahvistaminen 
kouluilla mm. järjestämällä osallisuuden oppitunteja yhteistyössä osallisuustiimin kanssa. 
 
Sitko- hankkeessa tuotetut Koulupoissaolon puuttumisen mallin, kouluvalmentajan käsikirjan ja koulun 
hyvinvoinnin johtamisen työväline valmistuivat. Koulupudokkuuden interventiomallin pilotointi on jatkunut 
ja laajentunut Riihikallion lisäksi Jokelan alueelle ja Hyökkälän yläkouluun. Vanhempainkahvilat Teamsissa 
ovat jatkuneet.  
 
Yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa on jatkettu yhteisten toimintatapojen työstämistä. Kevään aikana on 
pilotoitu jalkautuvan sosiaalityön Messii- toimintamallia. Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman 
hyväksyttiin kesäkuun lautakunnassa. Opiskeluhuoltopalveluista Tuusulassa hyvä tilanne kuraattorien ja 
kouluterveydenhoitajien osalta, psykologitilanne tällä hetkellä heikko. Vajeen täyttämiseksi hyvinvointialue 
on käyttänyt ostopalvelupsykologeja. 
Perusopetuksen päättäviä, kevään yhteishaussa hakuvelvollisia, oppilaita oli yhteensä 607. Näistä 6 jäi vaille 
opiskelupaikkaa (15.6. tilastointipäivä). Heidän kohdallaan jatketaan ohjustoimia opiskelupaikan saamiseksi 
kesän aikana. 
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Lukio 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Rehtori Seppo Kärpänen 
 
 
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Tuusulan lukioon valittiin yhteensä 249 ensisijaista opiskelijaa (Hyrylä 162, Jokela 60, Kellokoski 27) 

aloituspaikkojen määrän ollessa 257 (Hyrylä 162, Jokela 60, Kellokoski 35). Aloituspaikat saataneen täyteen 

myös Kellokoskella lisähaun kautta. 

 

Ylioppilaskirjoitukset saatiin toteutettua jokaisessa toimipisteessä suunnitelman mukaisesti häiriöittä 

tulosten ollessa aikaisempien vuosien tasolla. 

 

Kansainvälinen toiminta on jatkunut lukion toimipisteissä useamman välivuoden jälkeen mm. Agora –

projektin ja Ystävyyskoulutoiminnan kautta. 

 

Monion kaluste-, AV ja ICT-suunnitelmien mukaiset kilpailutukset on toteutettu loppuun vuoden 2023 alussa 
ja hankinnasta on tehty päätös. Kalusteet ja laitteistot ovat rakennuksessa asennettuna. 
 
Lukiolaisten yrittäjyyskasvatustoiminnan suunnittelua on jatkettu ja vaihtoehtona on järjestää toimintaa 
Nuori Yrittäjyys– ja 4H -toiminnan kautta.  
 
Monion johtoryhmä on valmistellut yksiköiden siirtymistä Monioon ja toiminnan aloittamista.  Toiminnan 
suunnittelu ja aloittaminen on edennyt aikataulun mukaisesti.  
 
 

Tuusulan opisto ja taiteen perusopetus 
 
Palveluyksikkö 
Vastuuhenkilö: Rehtori Timo Rusanen 
 
           
Palveluyksikön olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa 2023 
Tuusulan Opisto toteutti alkuvuonna viimeisen opetuskautensa väistötiloissa ennen Monioon muuttoa 
syyskaudeksi 2023. Opetustarjonnassa tai opiskelijoiden määrässä ei ollut alkuvuonna suuria muutoksia 
aiempaan verrattuna. “Uutuudet” onkin suunnattu jo syyskauteen ja Monioon. Monion tilat viimeisteltiin 
käyttöömme mahdollisimman sopiviksi yhteistyössä talon rakentajien kanssa. Kevätkauden loppuosa ja 
alkukesä kuluivat osittain Opiston ja Kuvataidekoulun nykyisten tilojen tyhjennyksessä. Monion toiminta 
käynnistyy uusin opetusvälinein. Vain muutama esine valmisteltiin Monioon vietäväksi, muut tavarat 
lahjoitettiin kunnan kouluille, kansalaisopistoille, kuvataidekouluille sekä järjestöille, siten vältettiin varsin 
hyväkuntoisten opetusvälineiden joutuminen jätteeksi.   
 
Monion uudenlaisiin tiloihin suunniteltiin syksyksi entisten suosikkikurssien lisäksi aivan uutta opetusta, 
esimerkiksi kuvanveisto, kankaanvärjäys, stand-up, karaoke ja elokuvanteko. Monion ajan ensimmäinen 
kurssiesitteemme valmistuikin kesäkuussa. Kurssitarjontamme pariin odotetaankin entistä suurempaa 
opiskelijamäärää. Uusista kursseista tullaan ottamaan vaikutteita myös Kellokosken opetuksen 
kehittämiseen. Opiston ja ja Kuvataidekoulun syyskauden opetuksen opetustilat ja pääpiirteinen opetuksen 
rakenne sovitetaan Moniossa yhteen Monion naapurioppilaitostemme, Tuusulan lukion ja Keskisen 
Uudenmaan musiikkiopiston kanssa. Myös yhteistä kurssitarjontaa lisätään.     
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Tuusulan Opisto jatkoi yhdessä naapuriopistojen kanssa tuntiopettajillemme suunnattua hanketta “Me 
polutamme”, joka jatkuu aina vuoden 2024 loppuun. Se perehdyttää tuntiopettajiamme osaamisperusteisiin 
opintopistekursseihin.   
 
Tuusulan Opiston ensimmäinen osaamisperusteisesti suunniteltu opintopistekurssi “Vapaaehtoistoiminnan 
perusteet” pidettiin helmi-maaliskuussa. Kurssin osallistujista kuusi halusi suorittaa sen opintopistekurssina 
ja sai kurssista suoritusmerkinnän. Heidän suorituksensa kirjataan Koski-tietokantaan, josta se on helposti 
esitettävissä esim. osaksi tutkintoa tai osoituksena vaikkapa työnantajalle osaamisesta. Opintopistekurssien 
määrää lisätään tulevina kausina.   
 
Kuvataidekoululla on toteutettu laajan oppimäärän mukaista kuvataiteen perusopetusta. Valmistuneita töitä 
on ollut oppilasnäyttelyissä Kellokoskella ja Hyrylässä. Oppilaat tekivät taideretken Lahteen yhdessä Opiston 
taiteen opiskelijoiden kanssa tutustuen taiteen tekemiseen taitelijan työhuoneella ja taidenäyttelyihin.  
 
Tuusulan Opisto ja Tuusulan kuvataidekoulu muutti oppimisen palvelualueelta kulttuurin palvelualueelle 
1.4.2023. Muutoksen myötä lisätään yhteistyötä Tuusulan kunnan kulttuuritoimen kanssa säilyttäen ja 
entisestään tiivistäen yhteistyötä myös oppimisen palvelualueella. Alkuvaiheessa yhteistyö näkyy 
konkreettisimmin Moniossa mm. Lukion ja kulttuuripalvelujen kanssa sekä lisäksi mm. paikallisyhteisöjen  
aktivoinnissa opiston yhteistyökumppaniksi ja voimavaraksi.     
  
 
 
 
 


